
 
 

  УКРАЇНА 

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 
голови обласної державної адміністрації 

 
26.12.2018 № 698 

 
 
Про затвердження обсягів 
субвенцій на 2018 рік 
 
 
 

Керуючись статтями 6, 18 Закону України «Про місцеві державні 
адміністрації», відповідно до частини сьомої статті 108 Бюджетного кодексу 
України, розпорядження Кабінету Міністрів України від 12 грудня 2018 року    
№ 964-р «Про перерозподіл деяких видатків державного бюджету, 
передбачених Міністерству освіти і науки на 2018 рік», п. 16 рішення обласної 
ради від 30.11.2017 № 63 „Про обласний бюджет на 2018 рік” (зі змінами та 
доповненнями) та з метою ефективного використання бюджетних коштів, 
ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

 
1. Затвердити зменшення обсягу субвенції з місцевого бюджету на 

надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами за 
рахунок відповідної субвенції з державного бюджету на 2018 рік (додається). 

 
2. Зменшити Департаменту освіти і науки обласної державної 

адміністрації як головному розпоряднику коштів обласного бюджету  кошти 
загального фонду в обсязі 7 570 800 грн. (видатки споживання) за рахунок 
субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення якісної, 
сучасної та доступної загальної середньої освіти «Нова українська школа». 

 
3. Затвердити зменшення обсягу субвенції з місцевого бюджету на 

забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти "Нова 
українська школа" за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету на 
2018 рік (додається). 

 
4. Виділити Департаменту освіти і науки обласної державної 

адміністрації як головному розпоряднику коштів обласного бюджету  кошти 



 2

загального фонду в обсязі 24 628 900 грн. за рахунок освітньої субвенції з 
державного бюджету місцевим бюджетам, у тому числі 8 075 400 грн. – видатки 
споживання – на оснащення опорних закладів освіти засобами навчання та 
обладнанням для кабінетів природничо-математичних предметів;                             
16 553 500 грн. – видатки розвитку – на придбання обладнання для оснащення 
ресурсних кімнат у закладах загальної середньої освіти, де діють інклюзивні 
та/або спеціальні класи, насамперед в опорних закладах освіти та в закладах 
освіти з найбільшою кількістю учнів з особливими освітніми потребами, які 
навчаються в інклюзивних та/або спеціальних класах, відповідно до переліку, 
затвердженого Міністерством освіти і науки.  

 
5. Затвердити розподіл обсягу субвенції з місцевого бюджету на 

здійснення переданих видатків у сфері освіти за рахунок коштів освітньої 
субвенції на 2018 рік (додається). 

 
6.  Голів районних державних адміністрацій та рекомендувати міським 

головам міст обласного значення та об’єднаних територіальних громад 
забезпечити внесення змін до місцевих бюджетів з метою розподілу обсягів 
зазначених субвенцій. 

 
7. Департамент фінансів обласної державної адміністрації провести 

уточнення розпису доходів і асигнувань обласного бюджету для фінансування 
зазначених субвенцій. 

 
8. Винести це розпорядження на розгляд сесії обласної ради. 
 
 

Перший заступник голови                               Е. СЛЕПЯН  
 
 


